Nebenst. tom. 1. p. 304.) Nempe omnes dictae hucusque stirpes falsum saporem produunt, qualis sali communi inest, et vel ad littora maris crescunt vel locis, quae olim maris fundum constituerunt, vel ad salinas. Non perinde tamen esse, qualis adhibeatur, mox manifestius constabit.

SODAE nomine intelliguntur cineres, qui combustionem solerti stirpium variarum salfarum locis dictis crescentium obtinentur. Diuidi solet in vniuersum pro plaga diuersa, vnde petitur, in Sodam orientalem s. Leuanticam et occidentalem. *Orientalis* complectitur eam, quam Syria, Aegyptus, regnum Tripolitanum, Tunetanum, Altrachanense, subministrat. Aegyptiaca cognomen *Alexandrinae* fert, eaque inter hasce censetur optima. Sed relinquens hasce manebo praecipue in consideratione *occidentalis*, siue eius, quae in variis Europaeis regionibus colligitur. Dolendum valde, quod haecenus non omnes et singulae Sodae species, quae mercaturam intrant, quoad partes, quas continent, et earum proportionem, examinatae sint, vt de pretio quarumuis tanto verius constitui posset. Difficultatem negotii auget, quod species eius, ex remotioribus locis

translatae peregrino additamento saepe corrumpantur. Nec absolum videtur, partem discriminis in diuersa praeparatione quaerere, quae de quibusdam latet. Nobis interim sufficiet, quod de Hispanica (JUSSIEU), Gallicarum duplici genere ex Salsola Soda (MARCORELLE, qui in descriptione omnium accuratissimus est) et Fucis (CADET, BOURLASE), et de Sicula (SESTINI) certiora nouerimus. Plantae, quae largiuntur Sodam praestantiorum, cultura sollerti adiuuari debent. Semina igitur locis mari vicinis, vel quae mare olim alluerat, feruntur. Non quaelibet tamen terra aeque commoda germinationi seminum est. In maxime falsa nihil emergit (MARCORELLE), confert vero ea, quae et frumento ferendo par est (JUSSIEU *l. c.* p. 77. MARCORELLE), imo ea, quae plus salis continet, quam ut ibidem frumentum succederet (MARCORELLE p. 535.). Secundum experimenta cl. DU HAMEL (*Mem. de l'acad. d. sc. de Paris* 1767. p. 233. 239.) Salsola Soda, quo remotius a mari feritur, tanto minus alcali mineralis continet et tanto plus alcali vegetabilis, unde colligit alcali minerale ex ipsa terra marina originem suam traxisse, quod idem confirmat cl. CADET (*Mem. de l'ac. d. sc. de Paris* 1774. p. 42.); licet

licet contradicat cl. MAZEAS *Mem. pref. à l'ac. de sc. vol. 5. p. 362. not.*), qui tamen agnoscit salis marini copiam in plantis mari vicinioribus frequentiore esse. Culturae specialiora momenta enarrare, huius loci non est. Plurimum interest, terram aratione repetita probe emollire et euellendis peregrinis plantis, quarum praesentia Sodae bonae indoli valde officeret, fedulam operam dare. Germinant femina fauente tempestate intra duas hebdomades, plantae vero nonnisi adultae siue maturae, vt vocantur, colligi debent, quod stadium cognoscitur colore plantae vel omnino luteo, qui magis placet, vel plane rubro, et inde quod exarescere incipit (MARCORELLE), item maturatione feminum (SESTINI). Tum ad euulsionem stirpium proceditur, sub qua iterum reiicere peregrinas stirpes opus est. Quoniam vero non omnes plantae eodem tempore collectioni idoneae sunt, relinquuntur iuniores in aliud tempus. Sicantur demum prostratae per aream, sub quo situ sponte decidunt femina, vel, nisi hoc fiat, flagello excutiuntur. Et, postquam in fasces colligatae fuerint, cremantur. Combustio fit in fouea rotunda solo firmo excauata, cuius magnitudo variare debet pro copia stirpis et pondere Sodae